



## Ana Tatiana Opinca

---

**Data di nascita:** 18/05/1975 | **Nazionalità:** Romena | **Sesso:** Femminile |

**Numero di telefono:** (+39) 3349568883 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:**

[info@anaopincawebdeveloper.com](mailto:info@anaopincawebdeveloper.com) | **Sito web:** [anaopincawebdeveloper.com](http://anaopincawebdeveloper.com) | **Git**

**Hub:** [github.com/anaopinca](https://github.com/anaopinca) | **Whatsapp Messenger:** 3349568883 |

**Indirizzo:** via Opitergium 12, 30020, Quarto d'Altino, Italia (Abitazione)

### ● PRESENTAZIONE

---

Dopo una lunga carriera in ambito sanitario nella quale ho conseguito numerose specializzazioni, ho intrapreso un percorso lavorativo in ambito informatico, prima come impiegata amministrativa e internal sales in una società IT e attualmente come "Full Stack Web Developer".

A Novembre 2023 ho completato con successo il corso per la certificazione professionale di WEB DEVELOPER secondo lo Standard Europeo E.Q.F

Il corso si è sviluppato in 12 mesi di lezioni in presenza e 300 ore di stage presso una web company, e mi ha permesso di acquisire competenze nello sviluppo di applicazioni web sia FRONT-END che BACK-END.

Front end:

1. HTML/ CSS
2. Javascript / jQuery / Ajax
3. Bootstrap
4. creazione temi Wordpress con Elementor Pro

Back-end su stack LAMP/XAMPP:

1. PHP e programmazione OOP
2. modellazione database relazionali: MySQL / MariaDB e uso di PhpMyAdmin
3. utilizzo di Composer
4. stack framework Laravel e Livewire
5. principali comandi Linux
6. utilizzo di Vagrant
7. interfacciamento a API (es: MailChimp)
8. utilizzo avanzato di Wordpress (plugin ACF, WPform, WooCommerce) e personalizzazione con scrittura di codice PHP, custom posts, custom fields, themi child, meta query, actions e filters, ecc..
9. utilizzo di GitHub / GitLab

Durante lo stage ho sviluppato un progetto complesso in Laravel e Livewire che consisteva nella realizzazione di un configuratore multi-step per l'emissione di preventivi di vendita con calcolo delle provvigioni agente in base allo sconto, generazione PDF, gestione categorie provvigionali, livelli di accesso differenziati, CRUD, ecc..

Nel corso della mia carriera ho maturato una significativa esperienza nelle comunicazioni interpersonali e nel lavoro in team, imparando a gestire lo stress e le situazioni critiche.

Sono una persona intraprendente e attiva, sempre alla ricerca di migliorare le mie competenze.

Ho lavorato sia in Italia che in UK, e ho seguito vari corsi online di programmazione web su Udemy (HTML/ CSS/Javascript/ Wordpress).

### ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

22/05/2023 – 17/07/2023 Venezia, Italia

**SVILUPPATRICE WEB STAGE 300 ORE ELAN42.COM WEB AGENCY (VENEZIA)**

---

Durante lo stage mi sono occupata dei seguenti progetti:

1) realizzazione di due siti web con Wordpress ed Elementor PRO

2) progetto Laravel / Livewire (sviluppato da zero) a partire dal database MySQL.

Il progetto riguardava un configuratore prodotti multi-step (per monitor, totem, ledwall) con gestione dei preventivi, stampa del preventivo in PDF, backoffice di gestione preventivi, calcolo provvigionale avanzato con gestione sconto, gestione clienti, CRUD per tutte le tabelle, gestione multilivello degli accessi, gestione utenti completa (registrazione, login, profilo utente).

Il progetto è stato sviluppato utilizzando Laravel (PHP e Blade), Bootstrap, Livewire.

11/2017 - 12/2020 Quarto d'Altino, Italia

## **CONTABILITÀ E FATTURAZIONE OPITECH S.R.L.**

---

Ho lavorato come impiegata amministrativa addetta alla gestione ordini, fatturazione, contabilità e internal sales per una società nel settore informatico che vendeva computer, telefonia mobile e servizi informatici.

Le mie mansioni erano:

1. gestione completa del ciclo attivo dall'ordine cliente alla fatturazione
2. il supporto telefonico alla clientela per domande relative ai prodotti e agli ordini in corso
3. aggiornamento dei prodotti nel negozio online (piattaforma di ecommerce E-pages e successivamente Prestashop)
4. registrazione prima nota contabile nel gestionale aziendale (Quickmastro)
5. registrazione incassi e pagamenti

Nell'ambito di questa esperienza ho raggiunto un buon livello di padronanza nell'utilizzo delle più comuni applicazioni software quali Microsoft Office, Gmail e Google Drive.

06/2007 - 10/2017 Venezia Mestre, Italia

## **OSS CENTRO SERVIZI ANNI SERENI**

---

Operatore Socio Sanitario nella casa di riposo Santa Maria del Rosario a Venezia Mestre per 10 anni.

Nell'ambito di questa esperienza lavorativa ho frequentato numerosi corsi di formazione professionale in ambito sanitario e specificatamente di assistenza alle persone anziane e con disabilità.

## ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

---

08/11/2022 - 10/11/2023 Noventa Padovana, Italia

### **CORSO PER LA CERTIFICAZIONE PROFESSIONALE DI WEB DEVELOPER** Accademia delle Professioni - Fondazione San Nicolò

---

Sviluppo applicazioni web con utilizzo delle tecnologie:

Back-end su stack LAMP/XAMPP:

1. PHP
2. modellazione database relazionali / MySQL / MariaDB / PhpMyAdmin
3. uso di Composer
4. framework Laravel
5. principali comandi Linux
6. utilizzo di Vagrant
7. programmazione avanzata di Wordpress (custom posts, custom fields, temi child, meta-query, Ajax, ecc.)
8. Implementazione di API in PHP (interfacciamento a MailChimp)
9. utilizzo di GitHub

Front-end:

1. HTML/ CSS
2. Javascript / jQuery / Ajax
3. framework Bootstrap
4. Wordpress / Elementor / WPForms/ WooCommerce

**Indirizzo** Via Risorgimento n. 29, 35027, Noventa Padovana, Italia |

**Sito Internet** <https://www.accademia.me/corsi-e-formazione/professionali/certificazioni-digital/qualifica-web-developer/> |

**Campo di studio** Tecnologie dell'informazione e della comunicazione (TIC) | **Livello EQF** Livello 4 EQF

10/2016 – 11/2016

**DIPLOMA REGENT SCHOOL ENGLISH COURSE** Regent School Oxford

---

10/2014 – 11/2014

**CERTIFICATO CORSO DI FORMAZIONE SICUREZZA SUL LAVORO E PREVENZIONE DEI RISCHI**

Ente bilaterale Lavoro e Impresa (E.N.B.L.I.)

---

06/2009 – 12/2009

**CERTIFICATO CORSO DI PRIMO SOCCORSO** Arciconfraternita di S. Cristoforo della Misericordia di Venezia

---

07/2006 – 05/2007 Cesta (FE), Italia

**CERTIFICATO DI OPERATORE SOCIO SANITARIO (OSS)** Fondazione San Giuseppe CFP C.E.S.TA.

---

1989 – 1995

**DIPLOMA DI LICEO AERONAUTICO** Grupul Scolar Ind. Aeronautica "Henri Coanda", Bacau (Romania)

---

04/03/2021 – 14/04/2021

**STATUTORY AND MANDATORY TRAINING (SMT)** NHS - United Kingdom

---

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **ROMENO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>ITALIANO</b>	C2	C2	C2	C2	C1
<b>INGLESE</b>	B2	B2	B2	B2	B1

---

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

---

Uso regolarmente internet e la posta elettronica | Conoscenza degli applicativi Microsoft, dei sistemi operativi windows, MacOS, Android e ios | Buona padronanza nell'utilizzo del pacchetto Microsoft Office | Programmi contabilità | Wordpress (Ottimo) | Conoscenze avanzate in ambito di formattazione web e Database (HTML, CSS, SQL) | Laravel - Entry Level | JavaScript - Advanced | composer | Buona conoscenza del framework BOOTSTRAP; | Visual Studio e Visual Studio Code | Apple Macbook Pro

## ● **ULTERIORI INFORMAZIONI**

---

### **PATENTE DI GUIDA**

**Patente di guida:** B

### **HOBBY E INTERESSI**

**Fitness** Sono una persona molto attiva e pratico quotidianamente attività motoria, e particolarmente il fitness. Sono molto attenta a una sana alimentazione e preferisco prepararmi personalmente i pasti per essere più sicura della qualità del cibo.

Amo fare lunghe camminate all'aria aperta.

**Computer** Nel tempo libero, quando non faccio sport, mi piace molto stare al computer e navigare sul web per essere sempre aggiornata sulle notizie e approfondire temi di mio interesse quali: alimentazione, salute, invecchiamento, shopping.

Nell'ultimo anno ho seguito vari corsi online (sulla piattaforma Udemy) sulla programmazione web developer (HTML, CSS, Javascript)

## **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

**Ottima capacità di comunicazione e di relazione con il team di lavoro** Nel corso della mia carriera ho maturato una significativa esperienza nelle comunicazioni interpersonali e nel lavoro in team in ambito sanitario, imparando in particolare a gestire le situazioni critiche. Inoltre ho lavorato come Customer Care in una società di informatica imparando a gestire il Cliente e a fornire assistenza commerciale.

**Ottima capacità di problem solving** Durante il mio percorso lavorativo in ambito sanitario ho sviluppato l'attitudine alla gestione degli imprevisti e al problem solving durante le emergenze.

---